函 企 画

令和６年（2024年）７月２６日

報道機関各位

函館市企画部移住・人口減担当課長

函館市政策アドバイザー意見交換会に係る取材および報道について(依頼)

このことについて，下記のとおり開催いたしますので，取材および報道方よろしく

お願いします。

記

１ 開催日時

 令和６年８月８日（木）１５：００～１７：００

 ２ 会場

   函館国際ホテル２階「白鳳」（函館市大手町５－１０）

３ 函館市政策アドバイザー

  別紙名簿のとおり１０名

 ４ その他

  (1) 当日の傍聴について

    傍聴を希望される方は，当日１４時３０分から意見交換会開催の１０分前

   までの間に会場前の受付にお集まりいただき，所定の手続きをとってくださ

い（先着順での受付とし，定員に達し次第，受付を終了します。）。

    なお，傍聴者は意見交換会での発言はできません。

  (2) 政策アドバイザーの発言記録およびアーカイブ配信について

発言記録については，後日，函館市ホームページにて公表する予定です。

また，函館市公式動画チャンネル（YouTube）においてアーカイブ配信も

予定しています。

函館市企画部移住・人口減担当

電話：21-3688

函館市政策アドバイザー名簿

※五十音順・敬称略

氏名 所属・役職

飯村　亜紀子
いいむら   　あきこ 国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構

（ＮＥＤＯ） 理事

伊藤　隆敏
 いとう　  たかとし

コロンビア大学国際関係・公共政策大学院教授

伊藤　正裕
 いとう　  まさひろ

株式会社パワーエックス 取締役 代表執行役社長ＣＥＯ

大西　雅之
おおにし　 まさゆき

鶴雅ホールディングス株式会社 代表取締役社長

隈　研吾
くま　  けんご 隈研吾建築都市設計事務所

東京大学特別教授・名誉教授

塚原　月子
つかはら　 つきこ 株式会社カレイディスト 代表取締役兼ＣＥＯ

G20 EMPOWER 日本共同代表

野村　修也
 のむら    しゅうや

中央大学法科大学院教授・弁護士

長谷川　榮一
 はせがわ     えいいち 武蔵野大学客員教授

元内閣総理大臣補佐官

丸谷　智保
まるたに　 ともやす

株式会社セコマ 代表取締役会長

山崎
やまさき

　史郎
 しろう 内閣官房参与（社会保障・人口問題）

内閣官房 全世代型社会保障構築本部事務局総括事務局長